



# Eskişehir Osmangazi Üniversitesi

## İlahiyat Fakültesi

### Ders İzlenesi



**Ders Kodu** : 181112038 / 181132030  
**Ders Adı** : BİLİMSEL ETİK VE AKADEMİK YAZIM(D)

**Öğretim Elemanı** : Dr. Öğr. Üyesi Hatice AVCI  
**E-Posta** : h.avci@ogu.edu.tr  
**Görüşme Gün ve Saatleri** : Çarşamba/12.00-13.00  
**Ofis** : İlahiyat Fakültesi 1. Kat

**Ders Hakkında**  
**Dönem** : 2024-2025 Bahar  
**Gün ve Saat** : Çarşamba/13.00-14.30 ve 15.00-16.30  
**Kredi/AKTS** : 2/2  
**Eğitim Dili** : Türkçe  
**Öğretim Türü** : Yüz yüze  
**Derslik** : Derslik 16 / Derslik 8  
**Ders Türü** : Zorunlu

#### Önkoşul Dersleri

#### Dersin Amacı

Bilimsel Etik ve Akademik Yazım dersinin amacı, öğrencilere bilimsel araştırma ve yazım süreçlerinde etik ilkeleri ve akademik yazım kurallarını öğretmektir. Bu ders, öğrencilerin etik açıdan doğru kararlar alabilmelerini, bilimsel çalışmalarda şeffaflık ve dürüstlük ilkesine bağlı kalmalarını sağlamayı hedefler. Ayrıca akademik yazım becerilerini geliştirerek, araştırmalarını etkili ve profesyonel bir şekilde sunmalarını amaçlar. Öğrencilerin, bilimsel bilgi üretiminde ve paylaşımında sorumluluk sahibi bireyler olarak yetişmelerine katkıda bulunmak, bu dersin temel hedefleri arasındadır.

#### Dersin Öğrenim Çıktıları

	Dersin Öğrenim Çıktıları	Yeterlilik Türü (Bilgi/Beceri/Yetkinlik)	Ölçme Yöntemleri**
1	Bilimsel araştırma sürecinde karşılaşılabileceği etik sorunları tanıyabilir ve bu sorunlara uygun çözümler üretebilir.	Bilgi, beceri	Sınav, ödev
2	Akademik yazım kurallarını öğrenir ve bu kuralları kullanarak etkili, doğru ve profesyonel yazılar yazabilir.	Bilgi, beceri	Sınav, ödev
3	Araştırma süreçlerinde şeffaflık ve dürüstlük ilkesine bağlı kalmanın önemini kavrar ve bu ilkelere uygun hareket eder.	Bilgi, beceri	Sınav, ödev
4	Literatür taraması yapma, kaynakları doğru kullanma ve referans verme konusunda yetkinlik kazanır.	Bilgi, beceri	Sınav, ödev
5	Bilimsel araştırmaların planlanması, yürütülmesi ve sonuçlandırılması aşamalarında etik kuralları nasıl uygulayacağını öğrenir.	Bilgi, beceri	Sınav, ödev

\*\*Sınav, Sözlü Sınav, Ödev, Rapor, Makale İnceleme, Sunum, Proje vb.

6	Bilimsel çalışmalarını eleştirel bir gözle değerlendirip analiz eder ve etik açıdan sorunlu noktaları belirleyip tartışabilir.	Bilgi, beceri	<b>Sınav, ödev</b>
7	Grup çalışmaları ve tartışmalar yoluyla etik konular üzerinde fikir alışverişinde bulunarak, farklı bakış açılarını anlamayı ve ortak çözümler üretmeyi öğrenir.	Bilgi, beceri	<b>Sınav, ödev</b>
8	Bilimsel makalelerin yapısal özelliklerini ve bölümlerini öğrenerek, mantıksal ve anlaşılır bir şekilde yazma becerisi kazanır.	Bilgi, beceri	<b>Sınav, ödev</b>
9	Etik ve yazım kurallarına uygun, kaliteli ve güvenilir çalışmalar yaparak, bu alanlarda kendisini geliştirebilir.	Bilgi, beceri	<b>Sınav, ödev</b>
10	Akademik yazım konusundaki güncel tartışmaları ve yapılan bilimsel araştırmaları takip eder.	Bilgi, beceri	<b>Sınav, ödev</b>

## Ders Kaynakları

**Temel Ders Kitabı:** Yasin Ramazan, *Araştırmanın Alfabeti*, İstanbul: Babil Kitap, 2021.

## Ders Politikaları

- **Ders Süresi ve İşleyişi:** Ders toplamda bir buçuk saat sürecek ve tek blok halinde işlenecek şekilde planlanmıştır.
- **Dijital Araçların Kullanımı:** Ders sırasında cep telefonu, tablet, dizüstü bilgisayar, ses kaydedici, kamera, video kamera vb. kişisel elektronik/dijital cihazlarla dersin herhangi bir bölümünü kaydedemezsiniz.
- **Devam Durumu:** Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Ön Lisans ve Lisans Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği 16. Madde gereği “Öğrenci, teorik ders çalışmalarının %70’ine, laboratuvar ve uygulama çalışmalarının %80’ine devam etmek zorundadır. Öğrencilerin derslere devamları, dersi veren öğretim elemanı tarafından izlenir. İlgili yönetim kurulu ile görevlendirilen öğrenciler, izinli sayılır. Sağlık raporu, derslere devam yükümlülüğünü kaldırmaz.” Dersi DZ notu dışında tekrar etmek zorunda olan öğrencilerin devam zorunluluğu bulunmamaktadır.
- **Öğrenci Merkezli Öğrenme:** Ders, öğrenci merkezli bir yaklaşımla yürütülecektir. Bu kapsamda öğrencilerin aktif katılımı desteklenecek, öğrenme sürecine dair sorumluluk almaları beklenecek ve ders sürecine dair geri bildirimleri alınacaktır.
- **Engelli Öğrenci Desteği:** Sizin için engel oluşturabilecek durumlarla (görme, işitme vb.) ilgili olarak doğrudan benimle iletişime geçebilirsiniz. Bunun yanı sıra, engelli öğrencilerimizin karşılaşacağı zorlukları en aza indirmek ve engelleri ortadan kaldırmak amacıyla bir Engelli Öğrenci Birimi bulunmaktadır. Durumunuzla ilgili olarak bu birimle iletişim kurmalısınız. Birimin web sayfasına erişmek için [tıklayın](#).
- **Sözlü ve Yazılı İletişim Etiği:** Sınıf tartışmaları sırasında birbirinize saygı göstererek ve nefret söylemi kullanmadan yorumlar yapabilirsiniz. Yazılı iletişimde de bu kurallara uymanız, kopya çekme ve intihal konusunda son derece hassas olmanız gerekmektedir. Sunumlarınızda veya yazılı ödevlerinizde herhangi bir kaynağı kullanırken yazarları ve web materyallerini referans göstermeyi unutmayın.
- **Grup Çalışmaları ve Ekip Çalışması Etiği:** Grup çalışmaları sırasında tüm öğrencilerin eşit katılım göstermesi ve iş birliği içinde çalışması beklenmektedir. Grup içinde herhangi bir anlaşmazlık yaşanması durumunda, bu anlaşmazlık öncelikle grup üyeleri arasında çözülmeye çalışılmalıdır. Eğer sorun çözülemiyorsa, durum derhal öğretim elemanına bildirilmelidir. Anlaşmazlıkların çözülmemesi ve grup çalışmasının sekteye uğraması durumunda, tüm grup üyelerinin notlarında belirli bir oranda kesinti yapılabilir. Bu tür durumlar, grup üyelerinin sorumluluk paylaşımı ve iş birliği becerileri doğrultusunda değerlendirilecektir.
- **Ödev Teslimi:** Özellikle vize sonrası ek puan talebinde bulunan öğrenciler için ekstra ödev seçenekleri sunulabilir. Bu ödevler, öğretim elemanı tarafından belirlenecek bir konu çerçevesinde hazırlanmalıdır.

## Haftalık Ders İçeriği

Hafta	Konu Başlığı	İlgili Kaynaklar	Öğrenci İş Yüğü
03-07 Şubat	Ders Hakkında Genel Bilgilendirme		
10-14 Şubat	Neden Araştırıyoruz?	Yasin Ramazan, Araştırmanın Alfabetesi, 11-33.	Kaynak kitaptan ilgili kısmın okunarak özeti yazılacak.
17-21 Şubat	Nasıl Araştırıyoruz?	Yasin Ramazan, Araştırmanın Alfabetesi, 33-85.	Kaynak kitaptan ilgili kısmın okunarak özeti yazılacak.
24-28 Şubat	Neyi Araştırıyoruz?	Yasin Ramazan, Araştırmanın Alfabetesi, 85-105.	Kaynak kitaptan ilgili kısmın okunarak özeti yazılacak.
03-07 Mart	Akademik Okuma	Yasin Ramazan, Araştırmanın Alfabetesi, 105-125.	Kaynak kitaptan ilgili kısmın okunarak özeti yazılacak.
10-14 Mart	Not Tutma	Yasin Ramazan, Araştırmanın Alfabetesi, 125-147.	Kaynak kitaptan ilgili kısmın okunarak özeti yazılacak.
17-21 Mart	Akademik Yazım	Yasin Ramazan, Araştırmanın Alfabetesi, 147-173.	Kaynak kitaptan ilgili kısmın okunarak özeti yazılacak.
24-28 Mart	<b>Arasınav Haftası</b>		
31 Mart- 04 Nisan	İsnad Atıf Sistemi, dipnot ve kaynakça.	<a href="https://www.isnadsistemi.org/guide/isnad2/">https://www.isnadsistemi.org/guide/isnad2/</a>	İsnad Atıf Sistemi araştırılacak.
07-11 Nisan	Konu Seçimi	Yasin Ramazan, Araştırmanın Alfabetesi.	Makale konusu seçilecek.
14-18 Nisan	İçindekiler Oluşturma	Yasin Ramazan, Araştırmanın Alfabetesi.	Makale için seçilen konuda işlenecek başlıklar oluşturulacak.
21-25 Nisan	Cümle ve Paragraf Hakkında	Yasin Ramazan, Araştırmanın Alfabetesi.	Seçilen konu hakkında iki paragraf yazılacak.
28 Nisan- 02 Mayıs	Giriş Yazımı	Yasin Ramazan, Araştırmanın Alfabetesi.	Seçilen konunun giriş kısmı yazılacak.
05-09 Mayıs	Başlıkların Yazımı	Yasin Ramazan, Araştırmanın Alfabetesi.	Seçilen konunun başlıkları yazılacak.
12-16 Mayıs	Sonuç Yazımı	Yasin Ramazan, Araştırmanın Alfabetesi.	Seçilen konunun sonucu yazılarak makale tamamlanacak.
20-30 Mayıs	<b>Final Haftası</b>		

## Ders Değerlendirme

Değerlendirme Türü	Açıklama	%	
Ara Sınav	İlk yedi haftanın konularını kapsayacak şekilde 4 veya 5 sorudan oluşan klasik sınav yapılacaktır.	20	
Ödev	İlk yedi haftada ders hazırlığı için yazılan özetler ve onların sunumu değerlendirilecektir.	20	
Makale İnceleme	Dersin uygulaması olarak yazılan makale değerlendirilecektir.	60	
Makale İnceleme	Final sınavının telafisi şeklinde olup yazılan makale değerlendirilecektir.		
		<b>Toplam</b>	<b>100</b>
Harf Notu	AA: / BA: / BB: / CB: / CC: / DC: / DD:		

**AKTS - İş Yüğü Tablosu**

<b>Etkinlikler</b>	<b>Sayısı</b>	<b>Süresi (Saat)</b>	<b>Toplam İş Yüğü (Saat)</b>
Ders Süresi (Sınav Haftası Dahil Haftalık Toplam Ders Saati)	14	2	28
Sınıf Dışı Ders Çalışma Süresi (Tekrar, Pekiştirme, Ön Çalışma vb.)	14	1	14
Ödev	6	1	6
Kısa Sınav			
Kısa Sınav Hazırlık			
Sözlü Sınav			
Sözlü Sınav Hazırlık			
Rapor (Hazırlık ve Sunum Süresi Dahil)			
Proje (Hazırlık ve Sunum Süresi Dahil)	1	20	20
Sunum (Hazırlık Süresi Dahil)			
Ara Sınav	1	1	1
Ara Sınav Hazırlık	1	2	2
Yarıyıl Sonu Sınavı			
Yarıyıl Sonu Sınavı Hazırlık			
		<b>Toplam İş Yüğü</b>	<b>71</b>
		<b>Toplam İş Yüğü / 30</b>	<b>2,3</b>
		<b>Dersin AKTS Kredisi</b>	<b>2</b>